

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Vaikutusten ennakkoarviointilomake

Lisää tähän valmisteluryhmä, jos arviointi on tehty ryhmässä

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	+	Tiivistyvä kaupunkirakenne mahdollistaa paikalliskeskusten kehittymisen, jotka toimivat alueiden kohtaamispaikkoina. Suurempien täydennysrakentamishankkeiden yhteydessä voidaan mahdollisuuksien mukaan jatkossa myös kehittää alueen ulkoympäristöä (mm. puistoalueita)
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Yritysten toimintaedellytykset paranevat, kun uusia yritystontteja kartoitetaan laajalti erityyppiselle toiminnalle. Lisäksi runkolinjaston varren sijainti parantaa yritysten saavutettavuutta ja pienentää toiminnan päästövaikutuksia. Ympäristöönsä sopiva uudisrakentaminen lisää alueen elinvoimaa ja vireyttä sekä parantaa kaupunkikuvaa.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisaus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Maankäytön ja runkolinjojen yhtäaikainen kehittäminen tukee joukkoliikenteen toiminnan edellytyksiä ja vähentää näin yksityisautoilun tarvetta. Sijoittamalla työpaikkoja, palveluita ja asumista monipuolisesti runkolinjaston varteen, luodaan joukkoliikenteen verkosto, joka palvelee ihmisten jokapäiväistä liikkumista. Uusi rakentaminen aiheuttaa osaltaan päästöjä. Kehitystä kompensoi rakentamisen sijoittuminen kestävästi liikkumisen mahdollistavalle alueelle.

			Lisäksi tiivistämällä kaupunkirakennetta pyritään hillitsemään kaupungin laajenemista ja näin säilyttämään laajemmat yhtenäiset viher- ja virkistysalueet koskemattomina.
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none"> • Sujuva ja uudistuva toiminta • Uudistuva johtaminen • Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö • Kestävä talous 	+	Täydennysrakentamisen paikkojen kartoitus tehdään vahvasti asukkaita ja asiantuntijoita osallistaen.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	+	Erityisesti yritysten sijoittuminen runkolinjaston varteen parantaa niiden yhteyksiä mm. matkakeskuksen suuntaan. Mahdollisesti myös Savilahden yritys- ja koulutuskeskittymän saavutettavuus suhteessa runkolinjaston varren yrityksiin mahdollistaa asiantuntijoiden ja opiskelijoiden välisen yhteistyön.
Johtopäätös ja perustelut: Selvitystyö on Kuopion strategian mukainen, sillä työ mahdollistaa tiivistyvän ja eheytyvän kaupunkirakenteen.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:
 Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki Lapset___ Nuoret___ Aikuiset___ Ikääntyneet___
 Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään **Ei**, Kyllä, mihin _____

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Täydennysrakentamisen avulla alueelle saadaan uusia asukkaita, jotka käyttävät lähipalveluita; kysyntä mahdollistaa palveluiden kehittämisen ja säilymisen. Monipuolinen rakentaminen tuo alueille erilaisia ihmisryhmiä, joiden liikkuminen helpottuu runkolinjaston käyttöönoton myötä myös kaukaisempien alueiden palvelujen äärelle.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	+	Monipuolinen asuntotuotanto hillitsee alueiden eriytymistä ja vahvistaa alueen houkuttelevuutta erilaisille ihmisryhmille. Lisääntyvä ja monipuolistuva asukaskunta voi luoda uudenlaista yhteisöllisyyttä ja vireyttä,

			sekä mahdollistaa erilaisten ihmisten kohtaamisen.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	+	Tiivistyvä kaupunkirakenne mahdollistaa laajojen yhtenäisten ulkoilu- ja virkistysalueiden ja reittien säilymisen. Meluttomat ja vehreät ympäristöt ovat kaupunkilaisten tärkeitä liikunta ja palautumispaikkoja.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen)	+	Tiivistyvä kaupunkirakenne parantaa myös kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksia, joilla on positiivisia terveysvaikutuksia.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Selvitystyö osallistetaan perusteellisesti ja kaupunkilaiset pidetään ajan tasalla työn etenemisestä. Loppuraportti koostetaan niin, että asukkaiden on helppo selvittää oman alueensa, tai laajemmin koko selvitysalueen täydennysrakentamisen suunta.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Asumisen ja työpaikkojen sijoittuminen runkolinjaston varteen vähentää auton omistamisen tarvetta. Alueiden asuntokannan monipuolistaminen tasoittaa eri tulotason omaavien mahdollisuutta asua eri alueilla.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	+	Asuntokannan monipuolistaminen vähentää eriytymiskehitystä. asuntotarjonnan monipuolistaminen tarjoaa erilaisiin elämäntilanteisiin sopivia asuntoja läheltä palveluita sekä joukkoliikenneyhteyksiä. Tämä tukee myös vanhusten asumista pidempään kotonaan ja tutussa yhteisössä.
Johtopäätös ja perustelut			
Täydennysrakentamisen avulla tuetaan asuinalueiden monipuolisuutta ja mahdollistetaan palveluiden kehittyminen ja säilyminen.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutusikäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennematkaisuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja	++/-	Täydennysrakentaminen muuttaa joidenkin asukkaiden lähiympäristöä; tietyt näköalat ja viheralueet voivat

	liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)		muuttua ja alueen aktiivisuus kasvaa. Toisaalta täydennysrakentamisella voidaan parantaa alueiden kaupunkikuvaa, viihtyvyyttä palveluiden ja joukkoliikenteen saavutettavuutta ja tuoda alueille uudenlaista eloa.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	+	Yhdyskuntarakenteen tiivistämisellä on positiivisia ilmastovaikutuksia suhteessa uusien alueiden rakentamiseen. Luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ja ympäristövaikutusten hillintä ohjaavat täydennysrakentamisen paikkojen etsimistä.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	++	Runkolinjaston varren monipuolinen täydennysrakentaminen vähentää yksityisautoilun tarvetta ja näin pienentää autoliikenteen päästöjä.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	+/-	Uudisrakentaminen tuottaa päästöjä. Toisaalta uudisrakentaminen mahdollistaa energiatehokkaampien rakennusten toteuttamisen.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	+	Täydennysrakentamisella voidaan selkeyttää ja vahvistaa alueiden ominaispiirteitä ja parantaa viihtyvyyttä. Maisema-arvot ohjaavat osaltaan täydennysrakentamisen sijoittumista ja tyyppiä.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Täydennysrakentaminen tiivistää ja tehostaa maankäyttöä alueella, joka hyödyntää olemassa olevaa infrastruktuuria.

Johtopäätös ja perustelut

Yhdyskuntarakenteen tiivistämisellä on positiivisia ilmastovaikutuksia suhteessa uusien alueiden rakentamiseen.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	o	Ei oleellisia vaikutuksia.

2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Asukasluvun nousulla yhdessä maankäyttökorvauksen kanssa on positiivisia vaikutuksia kunnan talouteen. Olemassa olevan infran hyödyntäminen vähentää kaupungin kuluja entisestään.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Selvitys toimii asemakaavoituksen ohjelmoinnin pohjana ja helpottaa näin hankkeiden eteenpäin viemistä.

Johtopäätös ja perustelut

Olevien alueiden ja infrarakenteiden hyödyntäminen vähentää kaupungin kustannuksia suhteessa uusien alueiden rakentamiseen.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Yritysten toimintaedellytykset paranevat, kun uusia yritystontteja kartoitetaan laajalti erityyppisille toiminnoille. Lisäksi runkolinjaston varren sijainti parantaa yritysten saavutettavuutta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Selvityksessä kartoitetaan elinkeinotontteja monipuolisesti erilaisille yritystoiminnan muodoille.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	++	Kaavoitettavat uudet yritystontit mahdollistavat työpaikkojen muodostumisen.
4	Yritysten kehittämiseen	o	Ei oleellisia vaikutuksia.
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Asukasluvun kasvu hyvien yhteyksien varrella edistää työvoiman saatavuutta.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	+	Joukkoliikenteen saavutettavuus ja kytkeytyminen esim. matkakeskukseen parantaa runkolinjaston varren yritysten saavutettavuutta.
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Täydennysrakentamisella tuetaan asuinalueiden lähipalveluiden asiakaspohjaa. Joukkoliikenteen runkolinjat mahdollistavat entistä

			sujuvamman asioinnin keskustan ja muiden runkolinjaston varren alueiden palvelujen suuntaan.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	Ei oleellisia vaikutuksia.
Johtopäätökset ja perustelut			
Kaupunkirakenteen tiivistämisellä lisätään yritysten ja toimijoiden määrää keskeisellä kaupunkialueella, millä on positiivisia vaikutuksia yrityksiin ja elinkeinoelämään sekä niiden saavutettavuuteen.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**
- Maaseutuvaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**
- Muu vaikutusten arviointi: **Ei/Kyllä**, mikä? _____

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: **Ei/Kyllä**. Mitä?